Strategis Nasional, yang bertujuan 
untuk mempercepat pelaksanaan 
proyek yang memiliki sifat strategis 
untuk peningkatan pertumbuhan 
dan pemerataan pembangunan 
dalam rangka meningkatkan 
kesejahteraan masyarakat dan 
pembangunan daerah. Terdapat 225 
(dua ratus dua puluh lima) proyek 
yang dinyatakan termasuk dalam 

Proyek Strategis Nasional, yang 
meliputi pembangunan sarana dan 
prasarana antara lain terdiri dari 
proyek pembangunan Jalan Tol dan 
Non Tol, pembangunan Jalur Lintas 
kereta api dalam kota dan antar 
kota, pembangunan dan revitalisasi